Вони отримали фак-
тично необмежену свободу пересування, інколи вда-
валися до дрібних крадіжок, про що повідомляла місце-
ва преса [9, 6] й навіть долучилися до громадських
заходів. Так, у гучному святкуванні Дня народної сво-
боди 1 травня (18 квітня) у Сумах, поряд з місцевими
мешканцями, брали участь військовополонені, які пра-
цювали на підприємствах міста. Органи влади всіх
рівнів не могли забезпечити охорони та утримання
полонених. У квітні 1917 р.